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Innledning

Elling Nideng planlegger oppføring av et landbruks-/redskapsbygg på sin eiendom
Gnr.79/Bnr. 8 på Kvål i Melhus kommune. Bygget opplyses å ha en grunnflate på ca.
20x50 m2 og ønskes plassert som vist på situasjonsplan, vedlegg A.

Planlagt utbyggingsområde ligger i kanten av registrert kvikkleiresone "446 Kvål",
fig. 1 Dette medfører at alle tiltak innenfor sonen er underlagt gjeldende krav med
hensyn til områdestabilitet.

Dette notatet omhandler de myndighetskrav som ligger til grunn for ti ltak i området,
utførte analyser og status for kvikkleiresone Kvål samt hvilke eventuelle tiltak som er
påkrevd for utbygging.

Figur 1 Tiltakets plassering i kvikkleiresone 446 Kvål

Myndighetskrav

Ved tiltak i kvikkleireområder gjelder krav gitt i NVE's veileder 7/2014 "Vurdering av
områdestabilitet ved arealplanlegging og utbygging i områder med kvikkleire og andre
jordarter med sprøbruddegenskaper". ([1]). Veilederen stiller krav til utredning og
sikkerhet for ulike tiltakskategorier og relatert til hvilken faregrad kvikkleiresonen er
definert til før utbygging.

p:\2017\03\20170387\ leveransedokumenter\ teknisk notat\ 20170387-01-tn\20170387-01-tn.docx



Dokumentnr.: 20170387-01-TN
Dato: 2017-04-25
Rev.nr.: 0
Side: 3

KvikkleiresoneKvål - status

Det er utført en rekke grunnundersøkelser og analyser som danner grunnlag for
vurdering av faregrad og beskrivelse av evt. anbefalte tiltak for å bringe sikkerheten for
områdestabilitet opp til de krav som stilles. NGI har tidligere i oppdrag for Statens
vegvesen utført undersøkelser og analyser for denne sonen. Resultatene er presentert i
rapport ([2]). Resultatene fra disse arbeidene legges til grunn for vurdering av det
aktuelle tiltak.

Kvikkleiresone Kvål er karakterisert med faregrad lav. Ut fra de opplysninger som er
gitt av oppdragsgiver om at det planlagte bygg er et redskapsbygg vurderes tiltaket å
kunnebetegnes som "mindredriftsbygninger i landbruket og lagerbygg" og vil ut fra det
havne i tiltakskategori K1 eller K2 i henhold til tabell 5.1 og 5.2 i [1]. I henhold til [1]
defineres følgende krav med hensyn til plassering i tiltakskategori K1 (tabell 5.1):

• Tiltaket skal ikke påvirke områdestabiliteten negativt. Ved tvil om dette skal
tiltaket flyttes til K2.

For tiltak i tiltakskategori K2 stilles følgende krav (tabell 5.2):

• a) Stabilitetsanalyse som dokumenterer sikkerhetsfaktor for områdestabilitet
F  1,4 eller
b) Ikke forverring

Tidligere utførte stabilitetsanalyser viser at områdestabilitetene i den høye og bratte
skråningen mellom planlagt utbyggingsområde og høydedraget øst for E6 er anstrengt
og har i dag beregningsmessig lavere sikkerhet enn 1,4. Det vil si at krav til tiltak er
"ikke forverring" uansett tiltakskategori K1 eller K2.

Ut fra kvikkleiresonens faregrad (lav) vil tiltak innenfor de to nevnte tiltakskategorier
kreve kvalitetssikring av kollega internt hos den prosjekterende og ikke underkastes
uavhengig kontroll i annet foretak.

Tiltak for utbygging

Som det fremgår av foregående punkter i notatet er det et krav for alle tiltak i det aktuelle
område at tiltaket ikke medfører forverring av områdestabiliteten. For den aktuelle
utbygging tilsier dette at bygget, både i høyde og plan, må plasseres slik at det ikke
medfører netto avlastning som vil virke negativt på stabiliteten i den høye,
ovenforliggende skråningen. Ut fra kart er området der bygget ønskes plassert svakt
hellende mot vest med høydeforskjell ca. 1-2 meter over byggets bredde. Det bør
tilstrebes å plassere bygget slik at det medfører minimalt inngrep i skråningen mot veien
og høydeforskjell over tomta kompenseres med oppfylling mot vest.

Foreliggende grunnundersøkelser gir grunnlag for noe uklar tolkning av lagdeling i
løsmassene på nedsiden av veien. Vi vil derfor tilrå at det utføres en undersøkelse med
1-2 sonderinger og opptak av 3-4 prøver i et av punktene for vurdering av massetype,
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lagdeling og overgang mot kvikkleire samt grunnlag for prosjektering av
fundamentering og evt. oppfyllling under og ved bygget. Byggesaken må innbefatte
geoteknisk prosjektering og kontroll i henhold til byggeforskriften og gjeldende
standarder.

Referanser

[1] NVE-veileder 7/2014: Vurdering av områdestabilitet ved arealplanlegging og
utbygging i områder med kvikkleire og andre jordarter med sprøbruddegenskaper
(NVE-2014)

[2] NGI-rapport 20101052-00-4-R: Vurdering av skråningsstabilitet ved
kvikkleiresonene Kvål og Forset (NGI 19.sept. 2011)
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